[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se há viabilidade de alterar o horário de funcionamento do banheiro público da “Praça de Alimentação” além de disponibilizar produtos de higiene pessoal.

J U S T I F I C A T I V A

Nosso mandato tem notado a falta de banheiros públicos à noite na região central de nosso município onde se tem um grande fluxo de pessoas.
As pessoas que por ventura necessitem utilizar os banheiros após as 20:00 na “Praça de Alimentação” terão que retornar para suas casas necessariamente, visto a inflexibilidade do inadequado horário de funcionamento deste serviço público, por mais que os quiosques de alimentação fiquem aberto até bem mais tarde.
Além da inflexibilidade do horário constatada, vimos que faltam nestes locais produtos de higiene pessoal como por ex. papeis higiênicos e sabonetes, produtos estes são de extrema importância para os usuários, pois além de garantir a higiene pode evitar patologias.
Portanto, justifica-se este requerimento tendo em vista que o tema abordado é de saúde pública.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de abril de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg